

Consultas Realizadas

Licitación 398360 - ADQUISICION DE TINTA, TONER Y INSUMOS PARA IMPRESORAS

Consulta 1 - Para el LOTE N° 3 TÓNER PARA EQUIPOS CANON

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2021
Los promedios de los precios referenciales publicados para los ítems de este lote están basados en antecedentes de tóner no originales de la marca. Sugerimos con mucho respeto a la convocante modificar los precios referenciales de la siguiente manera: LOTE N° 3 TÓNER PARA EQUIPOS CANON Ítem 1 TONER PARA FOTOCOPIADORA CANNON GPR 15 Gs. 680.000 Ítem 2 TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIÓN CANNON IR1435 Gs. 890.000		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2021
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el PBC.		

Consulta 2 - Para el LOTE N° 3 TÓNER PARA EQUIPOS CANON

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2021
Se solicita Original 100% nuevo, en caja cerrada y plástico sellado. No remanufacturado, no reacondicionado, no recargado. Carga completa. Mínimo 12 meses de vencimiento y garantía. Considerando que "no se especifica" que el Tóner debe ser Original de la misma marca de la Impresora, esto implicaría en no garantizar la calidad de impresión, el rendimiento del mismo, y la garantía de los contratos de mantenimiento, solicitamos con mucho respeto a la convocante, que los Tóner para equipos de la marca Canon sean de la misma marca de la impresora.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2021
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el PBC.		

Consulta 3 - Con respecto al plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2021
Se solicita que el proveedor, deberá hacer la entrega del bien en el plazo máximo de cinco (5) días hábiles, contados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Teniendo en cuenta los tiempos de pandemia, y que todos los vuelos son priorizados para el transporte de vacunas a nivel mundial, solicitamos con mucho respeto a la convocante considerar un plazo de entrega de 30 días contados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2021
Favor remitirse a la adenda 01.		

Consulta 4 - AUTIRIZACION

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2021
<p>Buenos tardes, por la presente solicitamos a la convocante la modificación donde Dice Autorización del Fabricante a No Aplica, ya que solicitando Autorización del Fabricante estarían limitando a potenciales oferentes. y así evitando la monopolización por ciertas empresas que solo ellos pueden vender ciertas marcas y aumentado el precio de ventas en Licitaciones Públicas con el Estado Paraguayo, mencionando el Art, 4 de la ley 2051/03 inciso b donde dice; Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. ya que estos insumos son de libre importación y comercialización en el mercado nacional.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-06-2021
<p>El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el PBC.</p>		